
 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

pag. 1 

 

ORIGINALE 
 

SETTORE 2^ BILANCIO – PROGRAMMAZIONE - TRIBUTI - ECONOMATO –  

RISORSE UMANE 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N.66 del 10-06-2021 

N.  728 del Registro generale 

 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI REPERIBILITA' PERSONALE 

FARMACIA COMUNALE - 1^ QUADRIMESTRE ANNO 2021 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

 
VISTO l’art. 68 “Fondo risorse decentrate: utilizzo”, comma 2 lettera d) del CCNL Funzioni 

Locali sottoscritto in data 21.05.2018, il quale prevede che il fondo delle risorse decentrate è utilizzato 

anche per retribuire l’indennità di reperibilità; 

 

VISTO l’art. 24 del C.C.N.L. del Comparto Funzioni Locali del 21/05/2018 relativo alla 

disciplina dell’indennità di reperibilità; 

 

VISTO che il suddetto articolo determina in € 10,33 il compenso per 12 ore di reperibilità, che il 

suddetto compenso si raddoppia in caso di reperibilità in giornate festive anche infrasettimanali o di 

riposo settimanale ed infine stabilisce una maggiorazione del 10% per i periodi di reperibilità inferiori 

a 12 ore; 

 

VISTI i prospetti inviati dal Responsabile della Farmacia comunale relativi ai turni di 

reperibilità svolti dai dipendenti addetti allo stesso servizio nel 1^ quadrimestre dell’anno 2021; 

 

VISTO il Contratto integrativo decentrato vigente; 

 

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione dell’indennità di reperibilità per il primo 

quadrimestre dell’anno 2021; 

 

VISTO il parere di regolarità contabile come sotto riportato; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Liquidare ai dipendenti della Farmacia comunale l’indennità di reperibilità prevista dall’art. 23, 

come confermata dall’art. 68, comma 2 lett. d) del CCNL comparto Funzioni locali sottoscritto in data 

21.5.2018, per il primo quadrimestre dell’anno 2021 per un importo complessivo di € 357,33 (oltre 

oneri riflessi a carico dell’ente); 

  

Atto originale DETERMINAZIONI numero 66 del 10-06-2021 firmato digitalmente da  Giuliano Barboni il 10-06-2021



 

pag. 2 

 

2) Imputare la spesa complessiva di € 357,33 al Cap.   1309 “personale farmacia com.le: trattamento 

accessorio” del bilancio 2021 ove è prevista la necessaria disponibilità. 

 

 

Il presente atto è trasmesso in copia, per quanto di competenza, ai seguenti Uffici: 
1 - Ufficio Personale 

2 - Revisore dei Conti 

3 - Albo. 

 
 

Il Responsabile del Settore 2^  

Bilancio – Programmazione – Tributi - 

Economato - Risorse umane 

     Dr. Giuliano Barboni 

 

 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 66 del 10-06-2021 firmato digitalmente da  Giuliano Barboni il 10-06-2021



 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 728 DEL 10-06-2021 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI REPERIBILITA' 

PERSONALE FARMACIA COMUNALE - 1^ QUADRIMESTRE ANNO 2021 
 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario APPONE il visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18.8.2007, n. 267. 
 

 

 

 

Camerino, lì 10-06-2021 

 

 Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Dr. Giuliano Barboni 

 

 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

Visto contabile DETERMINAZIONI numero 66 del 10-06-2021 firmato digitalmente da  Giuliano Barboni il 10-06-2021



 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 728 DEL 10-06-2021 
 

 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI REPERIBILITA' 

PERSONALE FARMACIA COMUNALE - 1^ QUADRIMESTRE ANNO 2021 
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

Pubblicazione n. 1228 

 
Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio del Comune 

per quindici giorni consecutivi. 

 
 

Camerino, lì 10-06-2021 Il Responsabile della Pubblicazione 

    

 

 

 

 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 66 del 10-06-2021 firmato digitalmente da  ANNA CALIFANO il 10-06-2021


